



## Cambridge International AS Level

CANDIDATE  
NAME

--

CENTRE  
NUMBER

--	--	--	--	--

CANDIDATE  
NUMBER

--	--	--	--

**TAMIL LANGUAGE**

**8689/32**

Paper 3 Essay

**October/November 2021**

**1 hour 30 minutes**

You must answer on the question paper.

No additional materials are needed.

### INSTRUCTIONS

- Answer **one** question in **Tamil**.
- Use a black or dark blue pen. Do **not** use an erasable pen or correction fluid.
- Write your name, centre number and candidate number in the boxes at the top of the page.
- Write your answer in the space provided.
- Do **not** write on any bar codes.
- Dictionaries are **not** allowed.

### INFORMATION

- The total mark for this paper is 40.
- Your essay will be marked out of 40 with 16 marks for content and 24 marks for quality of language.

### கட்டளைகள்

- ஒரு கேள்விக்கு தமிழில் பதில் எழுதவும்.
- கருப்பு அல்லது கரு நீலப் பேனாவைப் பயன்படுத்தவும். எழுத்துக்களை அழிக்கும் திரவத்தையோ, அழிக்கும் பேனாவையோ பயன்படுத்தக்கூடாது.
- உங்களுடைய பெயர், சென்டர் எண், உங்கள் எண் ஆகியவற்றை, இந்தப்பக்கத்தின் மேலேயுள்ள, அதற்கான இடத்தில் எழுதவும்.
- கொடுக்கப்பட்ட இடத்தில் விடை எழுதவும்.
- எந்த பார்க்கோடிலும் எழுதக்கூடாது.
- அகராதிகள் அனுமதிக்கப்படமாட்டாது.

### தகவல்

- இந்தக் கேள்வித்தாளுக்கான மொத்த மதிப்பெண்கள் 40.
- உங்கள் கட்டுரைக்கு 40 மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும். அதில் 16 மதிப்பெண்கள் உள்ளடக்கத்திற்கும் 24 மதிப்பெண்கள் மொழித் திறனுக்கும் வழங்கப்படும்.

This document has 8 pages.

ஏதாவது ஒரு கேள்விக்குத் தமிழில் 250 முதல் 400 சொற்களுக்கு இடையில் விடை எழுதவும்.

அடுத்த பக்கத்தில் கொடுக்கப்பட்டிருக்கும் காலி இடத்தில் ஒரு கட்டுரை எழுதவும்.

நீங்கள் எழுதும் விடை, நீங்கள் தேர்ந்தெடுத்த கேள்விக்குத் தொடர்புடையதாக இருக்க வேண்டும்.

### தினசரி வாழ்க்கை அமைப்பு

1 “தினசரி வாழ்க்கை அமைப்பு பெண்களுக்கு எளிதாகிக் கொண்டு வருகிறது.” இதை ஆதரித்தும் எதிர்த்தும் உன் கருத்துகளை ஒரு கட்டுரையாக எழுதவும்.

### உணவும் பானங்களும்

2 “வெளியில் உள்ள உணவகத்தில் உண்பதை விட வீட்டில் உண்பது நல்லது.” இதை நீ ஒப்புக் கொள்கிறாயா இல்லையா என்று எழுதவும்.

### வேலைவாய்ப்பும் வேலை வாய்ப்பின்மையும்

3 உனது விருப்பத்திற்கேற்ற ஒரு வேலையைக் கண்டு பிடிப்பது கடினம் என்று கூறுகிறார்கள். இதை நீ ஒப்புக் கொள்கிறாயா என்று எழுதவும்.

### சமூக, பொருளாதார வளர்ச்சி

4 எல்லா மாணவர்களுக்கும் பள்ளிக்கூடத்தில் படிக்கும் போதே சமூகமும் பொருளாதார வளர்ச்சி பற்றியும் ஒரு பாடமாகக் கற்றுக் கொடுக்கப்பட வேண்டும். இது பற்றி உன் கருத்துகளை விளக்கி எழுதவும்.

### சுற்றுப்புறச்சூழல்

5 “சுற்றுப்புறங்களைப் பாதுகாக்க, பொருட்களை நெகிழிப் (பிளாஸ்டிக்) பைகளில் விற்பதை நிறுத்த வேண்டும்.” இதைப் பற்றி உன் கருத்துகளை எழுதவும்.



A series of 25 horizontal dotted lines for writing.



A series of 25 horizontal dotted lines intended for writing.



.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

---

Permission to reproduce items where third-party owned material protected by copyright is included has been sought and cleared where possible. Every reasonable effort has been made by the publisher (UCLES) to trace copyright holders, but if any items requiring clearance have unwittingly been included, the publisher will be pleased to make amends at the earliest possible opportunity.

To avoid the issue of disclosure of answer-related information to candidates, all copyright acknowledgements are reproduced online in the Cambridge Assessment International Education Copyright Acknowledgements Booklet. This is produced for each series of examinations and is freely available to download at [www.cambridgeinternational.org](http://www.cambridgeinternational.org) after the live examination series.

Cambridge Assessment International Education is part of the Cambridge Assessment Group. Cambridge Assessment is the brand name of the University of Cambridge Local Examinations Syndicate (UCLES), which itself is a department of the University of Cambridge.